
AUTÓGRAFO Nº 5232
de 27 de março de 2012

(Projeto de Lei Complementar nº  015/2012)
“Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 634, de 22 de setembro de 2009 – Plano Plurianual – período de 2010  a 2013”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU – APROVOU:-
Art.  1º  Ficam alterados nos Anexos II e III, da  Lei  Complementar  nº  634,  de  07  de  outubro de 2009 –  Plano Plurianual - período de 2010 a 2013, os seguintes projetos e objetivos:

ANEXO II – PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO – PPA
DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS / CUSTOS PARA O EXERCÍCIO
(x )ALTERAÇÃO 

 PROGRAMA:

GESTÃO DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

CÓDIGO DO PROGRAMA: Nº 0003  

UNIDADE RESPONSÁVEL PELO PROGRAMA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE  ADMINISTRAÇÃO

CÓDIGO DA UNIDADE RESPONSÁVEL: Nº 02.05.00

OBJETIVO:

Dar sustentação ás ações e atividades públicas do município.

JUSTIFICATIVA:

Oferecer as áreas fim suporte técnico especializado necessário para a consecução dos seus serviços.

METAS

INDICADORES                                                         UNIDADE DE MEDIDA 
     NDICE RECENTE           INDICE FUTURO

Atendimento a demanda da área (%)                            Percentual                                             100,00                         100,00

PREVISÃO DA EVOLUÇÃO DOS INDICADORES POR EXERCÍCIO

INDICADORES


                          2010
               2011
       2012
                2013

Atendimento a demanda  da área (%)                                  0,00              100,00             100,00               100,00

CUSTO ESTIMADO PARA O PROGRAMA (R$)   187.835.113,58 
ANEXO III – PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO – PPA
UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO  DESENVOLVIMENTO DO MUNICIPIO
 (x) ALTERAÇÃO

UNIDADE EXECUTORA:

SUBSECRETARIA DE TURISMO

CÓDIGO DA UNIDADE:  Nº 02.23.02              

FUNÇÃO:

COMÉRCIO E SERVIÇOS

CÓDIGO DA FUNÇÃO:  Nº 23

SUBFUNÇÃO:

TURISMO

CÓDIGO DA SUBFUNÇÃO: Nº 695

PROGRAMA:

GESTÃO DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

CÓDIGO DO PROGRAMA: Nº  0003

AÇÕES

ATIVIDADE:

MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

CÓDIGO DA ATIVIDADE:  Nº  2.007

META FÍSICA

QUANTIDADE  TOTAL  
UNIDADE DE MEDIDA

100,00                                                     01

META POR EXERCÍCIO

2010
    2011
      2012
         2013
        META PPA

0,00              100,00         100,00           100,00                              100,00 
CUSTO FINANCEIRO TOTAL (R$)   2.700.500,00  
CUSTO FINANCEIRO POR EXERCÍCIO

   2010

 2011

 2012
                 2013

   12.000,00                  595.000,00                 1.314.000,00              791.500,00

ANEXO III – PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO – PPA
UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO  DESENVOLVIMENTO DO MUNICIPIO
 (x) ALTERAÇÃO

UNIDADE EXECUTORA:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

CÓDIGO DA UNIDADE:  Nº 02.17.01              

FUNÇÃO:

ADMINISTRAÇÃO

CÓDIGO DA FUNÇÃO:  Nº 04

SUBFUNÇÃO:

ADMINISTRAÇÃO GERAL

CÓDIGO DA SUBFUNÇÃO: Nº 122

PROGRAMA:

GESTÃO DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

CÓDIGO DO PROGRAMA: Nº  0003

AÇÕES

ATIVIDADE:

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS

CÓDIGO DA ATIVIDADE:  Nº  2.032

META FÍSICA

QUANTIDADE  TOTAL  
UNIDADE DE MEDIDA

2,00                                                         06

META POR EXERCÍCIO

2010
    2011
      2012
         2013
        META PPA

0,00               2,00             2,00               2,00                                2,00 

CUSTO FINANCEIRO TOTAL (R$)   2.780.000,00  
CUSTO FINANCEIRO POR EXERCÍCIO

   2010

 2011

 2012
               2013

   0,00                          980.000,00                 850,000,00                950.000,00

ANEXO II – PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO – PPA
DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS / CUSTOS PARA O EXERCÍCIO
(x )ALTERAÇÃO 

PROGRAMA:

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES CULTURAIS

CÓDIGO DO PROGRAMA: Nº 0011    

UNIDADE RESPONSÁVEL PELO PROGRAMA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

CÓDIGO DA UNIDADE RESPONSÁVEL: Nº 02.13.00

OBJETIVO:

Apoiar atividades de difusão, fomento e incentivo a produção cultural, promovendo a integração, articulação e estimulação dos movimentos culturais.

JUSTIFICATIVA:

Necessidade de ampliar quantitativamente e qualitativamente o acesso do cidadão aos programas culturais, levando em consideração a pluralidade e a diversidade da composição demográfica e cultural do nosso município

METAS

INDICADORES                                           UNIDADE DE MEDIDA 
               INDICE RECENTE          INDICE FUTURO

Atendimento a demanda da área              Percentual                                                               100,00                       100,00

PREVISÃO DA EVOLUÇÃO DOS INDICADORES POR EXERCÍCIO

INDICADORES


                           2010

   2011
             2012
        2013

Atendimento a demanda  da área                                          0,00                100,00              100,00                 100,00

CUSTO ESTIMADO PARA O PROGRAMA (R$)  6.464.350,00 
ANEXO III – PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO – PPA
UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO  DESENVOLVIMENTO DO MUNICIPIO
 (x) ALTERAÇÃO

UNIDADE EXECUTORA:

GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA

CÓDIGO DA UNIDADE:  Nº 02.13.01  

FUNÇÃO:

CULTURA

CÓDIGO DA FUNÇÃO:  Nº 13

SUBFUNÇÃO:

DIFUSÃO CULTURAL

CÓDIGO DA SUBFUNÇÃO: Nº 392

PROGRAMA:

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES CULTURAIS

CÓDIGO DO PROGRAMA: Nº  0011

AÇÕES

ATIVIDADE:

MANUTENÇÃO DA CULTURA

CÓDIGO DA ATIVIDADE:  Nº  2.020

META FÍSICA

QUANTIDADE  TOTAL  
UNIDADE DE  MEDIDA

100,00                                                    01

META POR EXERCÍCIO

2010
     2011
       2012
          2013
        META PPA

0,00             100,00       100,00         100,00                      100,00

CUSTO FINANCEIRO TOTAL (R$)   1.572.700,00 
CUSTO FINANCEIRO POR EXERCÍCIO

   2010

 2011

 2012
               2013

    0,00                        569.000,00                  477.000,00                526.700,00

Art. 2º  Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação.

 Vereador ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA
Presidente
